Территориальная избирательная комиссия

МОСКОВСКИЙ РАЙОН Г.РЯЗАНИ

390044,  г. Рязань,  Московское шоссе,  д.18,  к. 3-10                                                       тел. 34-71-43,35-68-64

РЕШЕНИЕ

от 17 марта 2023 года

      № 43/140/1
Об определении количественных составов участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 887-945, 1030, 1031 Московского района г.Рязани и объявлении приема предложений по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса избирательных участков
№№ 887-945 Московского района г.Рязани
В соответствии со статьями 26, 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях формирования участковых избирательных комиссий для обеспечения процесса голосования избирателей, участников референдума и подсчета голосов избирателей, участников референдума на избирательных участках, участках референдума, образованных сроком на 5 лет, территориальная избирательная комиссия Московского района г. Рязани     р е ш и л а:
1. Определить количественные составы участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 887-945, 1030, 1031 согласно приложению № 1.
2. Объявить прием предложений по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса избирательных участков  №№ 887-945 с  29 марта 2023 года по 28 апреля 2023.

3.Утвердить график приема предложений:

рабочие дни: 11.00 – 13.00, 14.00 – 17.00, пятница – 9.00 – 13.00, 14.00 –  15.00, суббота, воскресенье -  выходной.

4. Утвердить текст информационного сообщения ТИК о приеме предложений по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса избирательных участков  №№ 887-945 согласно приложению № 2.
5. Опубликовать настоящее решение и сообщение в сетевом издании «Рязанские ведомости» (rv-ryazan.ru) и разместить на сайте территориальной избирательной комиссии Московского района г. Рязани.
6. Направить копию настоящего решения в Избирательную комиссию Рязанской области.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на секретаря территориальной избирательной комиссии Московского района
г. Рязани Рыбину М.С.

Председатель избирательной комиссии                                              Е.С.Власова

Секретарь избирательной комиссии                                                    М.С.Рыбина

Приложение №1
 к решению территориальной

                                                                                                     избирательной комиссии

                                                                                         Московского района  г. Рязани

от 17 марта 2023 года № 43/140/1
	№ п/п
	Наименование ТИК/ Наименование УИК
	Общее кол-во УИК
	Количество назначенных членов УИК

	Всего

	1
	2
	5
	6

	1
	   Территориальная избирательная комиссия Московского района г. Рязани
	61
	715

	2
	Участковая избирательная комиссия №887
	1
	12

	3
	Участковая избирательная комиссия №888
	1
	12

	4
	Участковая избирательная комиссия №889
	1
	12

	5
	Участковая избирательная комиссия №890
	1
	12

	6
	Участковая избирательная комиссия №891
	1
	12

	7
	Участковая избирательная комиссия №892
	1
	12

	8
	Участковая избирательная комиссия №893
	1
	12

	9
	Участковая избирательная комиссия №894
	1
	11

	10
	Участковая избирательная комиссия №895
	1
	12

	11
	Участковая избирательная комиссия №896
	1
	12

	12
	Участковая избирательная комиссия №897
	1
	12

	13
	Участковая избирательная комиссия №898
	1
	12

	14
	Участковая избирательная комиссия №899
	1
	12

	15
	Участковая избирательная комиссия №900
	1
	12

	16
	Участковая избирательная комиссия №901
	1
	11

	17
	Участковая избирательная комиссия №902
	1
	12

	18
	Участковая избирательная комиссия №903
	1
	12

	19
	Участковая избирательная комиссия №904
	1
	11

	20
	Участковая избирательная комиссия №905
	1
	12

	21
	Участковая избирательная комиссия №906
	1
	11

	22
	Участковая избирательная комиссия №907
	1
	11

	23
	Участковая избирательная комиссия №908
	1
	11

	24
	Участковая избирательная комиссия №909
	1
	12

	25
	Участковая избирательная комиссия №910
	1
	12

	26
	Участковая избирательная комиссия №911
	1
	11

	27
	Участковая избирательная комиссия №912
	1
	11

	28
	Участковая избирательная комиссия №913
	1
	12

	29
	Участковая избирательная комиссия №914
	1
	12

	30
	Участковая избирательная комиссия №915
	1
	12

	31
	Участковая избирательная комиссия №916
	1
	11

	32
	Участковая избирательная комиссия №917
	1
	11

	33
	Участковая избирательная комиссия №918
	1
	12

	34
	Участковая избирательная комиссия №919
	1
	12

	35
	Участковая избирательная комиссия №920
	1
	12

	36
	Участковая избирательная комиссия №921
	1
	12

	37
	Участковая избирательная комиссия №922
	1
	12

	38
	Участковая избирательная комиссия №923
	1
	12

	39
	Участковая избирательная комиссия №924
	1
	12

	40
	Участковая избирательная комиссия №925
	1
	11

	41
	Участковая избирательная комиссия №926
	1
	12

	42
	Участковая избирательная комиссия №927
	1
	12

	43
	Участковая избирательная комиссия №928
	1
	12

	44
	Участковая избирательная комиссия №929
	1
	12

	45
	Участковая избирательная комиссия №930
	1
	12

	46
	Участковая избирательная комиссия №931
	1
	11

	47
	Участковая избирательная комиссия №932
	1
	12

	48
	Участковая избирательная комиссия №933
	1
	12

	49
	Участковая избирательная комиссия №934
	1
	12

	50
	Участковая избирательная комиссия №935
	1
	12

	51
	Участковая избирательная комиссия №936
	1
	12

	52
	Участковая избирательная комиссия №937
	1
	12

	53
	Участковая избирательная комиссия №938
	1
	12

	54
	Участковая избирательная комиссия №939
	1
	12

	55
	Участковая избирательная комиссия №940
	1
	12

	56
	Участковая избирательная комиссия №941
	1
	12

	57
	Участковая избирательная комиссия №942
	1
	11

	58
	Участковая избирательная комиссия №943
	1
	11

	59
	Участковая избирательная комиссия №944
	1
	12

	60
	Участковая избирательная комиссия №945
	1
	11

	61
	Участковая избирательная комиссия №1030
	1
	11

	62
	Участковая избирательная комиссия №1031
	1
	11

	Итого:
	61
	715

Приложение №2
 к решению территориальной

                                                                                                     избирательной комиссии

                                                                                         Московского района  г. Рязани

от 17 марта 2023 года № 43/140/1
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО РАЙОНА Г. РЯЗАНИ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МОСКОВСКОГО РАЙОНА Г. РЯЗАНИ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА Г. РЯЗАНИ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА Г. РЯЗАНИ

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

О ПРИЕМЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО КАНДИДАТУРАМ ЧЛЕНОВ УЧАСТКОВЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ С ПРАВОМ РЕШАЮЩЕГО ГОЛОСА

Для обеспечения процесса голосования избирателей, участников референдума на всех выборах и референдумах, проводимых на территории города Рязани, в соответствии                              с Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие                      в референдуме граждан Российской Федерации» территориальные избирательные комиссии города Рязани формируют участковые избирательные комиссии избирательных участков с № 838 по № 1027 на пять лет.

Руководствуясь пунктами 1, 4 и 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальные избирательные комиссии города Рязани объявляют прием предложений по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий                      с правом решающего голоса избирательных участков с № 838 по № 1027.
Количество вносимых предложений не ограничивается.

Кандидатуры, предложенные в состав участковой избирательной комиссии,                                     но не назначенные членами комиссии, зачисляются в резерв составов участковых избирательных комиссий.

При внесении предложения (предложений) по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса необходимо представить следующие документы:

Для политических партий, их региональных отделений, иных структурных подразделений

1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо регионального отделения, иного структурного подразделения политической партии о внесении предложения о кандидатурах в состав участковых избирательных комиссий, оформленное                          в соответствии с требованиями устава политической партии.

2. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение политической партии, а в уставе политической партии не предусмотрена возможность такого внесения, - решение органа политической партии, уполномоченного делегировать региональному отделению, иному структурному  подразделению политической партии полномочия по внесению предложений о кандидатурах в  состав участковых избирательных комиссий о делегировании указанных полномочий, оформленное в соответствии                 с требованиями устава.
Для иных общественных объединений

1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения копия действующего устава общественного объединения.

2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения                  о внесении предложения о кандидатурах в  состав  участковых избирательных комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава, либо решение по этому же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделения, иного структурного подразделения общественного объединения, наделенного в соответствии с уставом общественного объединения правом принимать такое решение от имени общественного объединения.

3. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение общественного объединения, а в уставе общественного объединения указанный                 в пункте 2 вопрос не урегулирован, - решение органа общественного объединения, уполномоченного в соответствии с уставом общественного объединения делегировать полномочия по внесению предложений о кандидатурах в  состав участковых избирательных комиссий,                          о делегировании таких полномочий и решение органа, которому делегированы эти полномочия,              о внесении предложений  в  состав  участковых избирательных комиссий.

Для иных субъектов права внесения кандидатур в состав участковых избирательных комиссий

Решение представительного органа муниципального образования; протокол собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.

Кроме того, субъектами права внесения кандидатур должны быть представлены                   в отношении каждой кандидатуры:

1. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение членом УИК с правом решающего голоса на обработку персональных данных (по форме, утвержденной постановлением ЦИК России от 15 марта 2023 года № 111/863-8.
2. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданине и месте жительства лица, кандидатура которого предложена в состав УИК.

3. Копия документа (трудовой книжки либо справки с основного места работы) лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии, подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основного места работы или службы – копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о деятельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наименования учебного заведения), домохозяйка (домохозяин), временно неработающий).

4. Копия документа, подтверждающего указанные в согласии гражданина Российской Федерации на его назначение в состав избирательной комиссии, сведения об образовании и (или) квалификации.
5. Две фотографии лица, предлагаемого в состав участковой избирательной комиссии размером 3 х 4 см (без уголка).

Прием документов осуществляется с 29 марта 2023 года по 28 апреля 2023 года включительно по адресам:

- территориальная избирательная комиссия Железнодорожного района г. Рязани –                       ул. Дзержинского, д. 10, каб. 7, каб. 9, каб. 16, контактные телефоны 76-62-78, 98-22-66;

- территориальная избирательная комиссия Московского района г. Рязани –                       Московское шоссе, д. 18, каб. 310, контактные телефоны 34-71-43, 35-68-64;

- территориальная избирательная комиссия Октябрьского района г. Рязани –                       ул. Горького, д. 1, каб. 28, контактные телефоны 45-81-69;

- территориальная избирательная комиссия Советского района г. Рязани – ул. Радищева,              д. 28, каб. 58а, 58б, контактные телефоны 21-65-33, 27-47-66.

Режим работы территориальных избирательных комиссий г. Рязани по приему документов:

Рабочие дни: 11.00 – 13.00, 14.00 – 17.00, пятница – 9.00 – 13.00, 14.00 – 15.00, суббота, воскресенье -  выходной.

Участковые избирательные комиссии будут сформированы в следующем количественном составе:

	№ УИК
	Количество членов УИК

с правом решающего голоса

	Железнодорожный район

	886
	8

	838, 840, 841, 865, 867, 874
	11

	839, 842 - 857, 859- 864, 866, 868- 871, 873, 875 - 885
	12

	858, 872
	13

	Московский район

	894, 901, 907, 931, 942, 943
	11

	887-893, 895-900, 902-906, 908-930, 932-941, 944, 945
	12

	Октябрьский район

	946
	8

	947, 948, 954, 957, 987, 988, 989, 990, 991
	11

	949 – 953, 955, 956, 958 – 986, 992, 993, 1026
	12

	Советский район

	1006, 1012, 1025
	9

	994 – 1005, 1007 – 1011, 1013  – 1024, 1027
	12

Заседание территориальных избирательных комиссий по формированию участковых избирательных комиссий состоится в 18 часов 00 минут 30 мая 2023 года по адресам: г. Рязань,  ул. Дзержинского, д. 10, Московское шоссе, д. 18, ул. Горького, д. 1, ул. Радищева, д. 28.